UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

-

EDITAL PRAE-DAAD - Nº 2025.91

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E A DIRETORIA DE AÇÕES
AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando
a resolução UNIV. N° 2022.28.

TORNA PÚBLICO:

O Edital de resultado final da análise dos documentos e entrevista, após
interposição de recursos, realizada pela Comissão Multidisciplinar de
Validação da Condição de Pessoa com Deficiência da Universidade Estadual de
Ponta grossa, dos candidatos que foram classificados  Vestibular Especial
2024- Cursos de Psicologia e Arquitetura e Urbanismo, conforme Edital CPS
n.º 037/2024 , nas vagas reservadas às Pessoas com Deficiência - PCD.

CANDIDATO CURSO HOMOLOGADO NÃO
HOMOLOGADO

ALINE LOPES PSICOLOGIA HOMOLOGADO NÃO HOMOLOGADO

ANDRE VICTOR ALVES PSICOLOGIA HOMOLOGADO

ANNA LISIAS VIRGINIA
WINCHE MARTINS PSICOLOGIA HOMOLOGADO

CHRISTIAN FELIPE
SCHMITZ DE OLIVEIRA PSICOLOGIA HOMOLOGADO

CLEBERSON
LEOPOLDINO ANTUNES
PALHANO

PSICOLOGIA HOMOLOGADO

DJULIANO MAICHAK PSICOLOGIA HOMOLOGADO

ESTER MOREIRA PSICOLOGIA  NÃO HOMOLOGADO
Edital 91 (2413103)         SEI 25.000009472-1 / pg. 1

ESTER MOREIRA PSICOLOGIA  NÃO HOMOLOGADO

EVELYN SAMWAYS
GAERTNER CAVALCANTI PSICOLOGIA HOMOLOGADO

FILOMENA MARIA DA
COSTA NOBREGA NADAL PSICOLOGIA HOMOLOGADO

GEANA LUIZA DE SOUZA ARQUITETURA
E URBANISMO HOMOLOGADO

GISLAINE LOYOLA NUNES
MOL PSICOLOGIA HOMOLOGADO

ISABELA BASEM MENDES
CORREA DA SILVA PSICOLOGIA HOMOLOGADO

JOSE RYAN EIDAM ARQUITETURA
E URBANISMO HOMOLOGADO

KARINE ZANON PIONTEK PSICOLOGIA HOMOLOGADO

LARA BARBOSA OBERG
DA CRUZ PSICOLOGIA HOMOLOGADO

LINDSAY SAMWAYS
GAERTNER MORO PSICOLOGIA HOMOLOGADO

LUCAS DURSKI
RODRIGUES PSICOLOGIA HOMOLOGADO

MADALLY ELOISE
BARANOSKI PSICOLOGIA HOMOLOGADO

MARIA EDUARDA
ANTONICHE PSICOLOGIA HOMOLOGADO

MARIA FERNANDA
IENSEN PSICOLOGIA HOMOLOGADO

NAILENE ANA GREGOL ARQUITETURA HOMOLOGADO
Edital 91 (2413103)         SEI 25.000009472-1 / pg. 2

CHAVES E URBANISMO HOMOLOGADO

PATRICIA BLANC PRESTES PSICOLOGIA HOMOLOGADO

ROBSON JOSE GOEDERT
JUNIOR PSICOLOGIA HOMOLOGADO

TEREZINHA
FERREIRA DOS ANJOS PSICOLOGIA HOMOLOGADO

VITORIA NEVES OLIVEIRA PSICOLOGIA HOMOLOGADO

Dúvidas sobre esse Edital podem ser consultadas através do email:
diraad@uepg.br.

IONE DA SILVA JOVINO

PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

IOMARA FAVORETO
DIRETORA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E DIVERSIDADE

Publique-se o presente edital no site da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis -

PRAE

Ponta Grossa, 24 de janeiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-
reitora de Assuntos Estudantis, em 12/02/2025, às 15:11, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Iomara Favoreto, Diretor(a)
de Ações Afirmativas e Diversidade, em 12/02/2025, às 15:12, conforme
Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador
2413103 e o código CRC 55E45C60.

25.000009472-1 2413103v6

Edital 91 (2413103)         SEI 25.000009472-1 / pg. 3

	Edital 91 (2413103)